КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙОКРУГ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

от 10.09.2024 № 1159

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Комитета образования и науки администрации
города Новокузнецка от 03.09.2024 № 1076 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных организациях Новокузнецкого городского округа в
2024/2025 учебном году», с целью организации работы муниципальных
предметно-методических комиссий в период подготовки и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
1) разработать в соответствии с Методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьниковв 2024 — 2025 учебном году олимпиадные задания для
школьного этапа всероссийской олимпиады Школьников по
общеобразовательным предметам и предоставить их в научно-методический
отдел МАОУ ДПО ИПК в срок не позднее 3 рабочих дней до начала
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету;

2) соблюдать конфиденциальность при разработке и хранении
олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М..,

заместителя председателя КОинН.

Председатель комитета р С.В. Круль

Приложение
к приказу КОиН

от 10.09.2024 № 1159

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

География
1.

2.

Абрамова Наталья Юрьевна, учитель географии и биологии МБОУ
«СОШ №8»(по согласованию).
Колесников Игорь Олегович, учитель географии МБОУ «СОШ №26»(по
согласованию).

. Арсентьева Любовь Юрьевна, учитель географии МБОУ «Лицей №46»
(по согласованию).
Лисичкина Светлана Сергеевна, учитель географии и биологии МБОУ
«СОШ №107»(по согласованию).

. Сыстерова Анна Олеговна, учитель биологии и географии МАОУ «СОШ
№110»(по согласованию).
Косарева Марина Владимировна, учитель географии МБОУ «СОШ №55»
(по согласованию).

. Гальцева Наталья Валерьевна, учитель биологии и географии МБОУ
«СОШ №71»(по согласованию).
Бондаренко Светлана Николаевна, учитель географии МБОУ «СОШ №
97» (по согласованию).

Экология
1.

2.

Булавина Мария Ивановна, учитель биологии МБОУ «СОШ №12» (по
согласованию).
Иванова Тамара Александровна, преподаватель кафедры общего
образования и психологии МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

. Панина Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию).

История, обществознание, право, экономика
1.

2.

Филатова Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОШ №64»(по согласованию).
Ворожейкина Оксана Владимировна, учитель истории и обществознания
МБОУ «СОШ №77»(по согласованию).

. Багрянцева Марина Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ
«Гимназия №32»(по согласованию).
Бодах Надежда Николаевна, учитель’‘истории и обществознания МБОУ
«СОШ №92»(по согласованию).

. Логачева Дина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОШ №50»(по согласованию).
Матыцина Мария Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОШ №79»(по согласованию).

7.

8.

Михайлова Наталия Николаевна, учитель истории и обществознания
МБНОУ«Лицей №111»(по согласованию).
Турчанинова Ирина Александровна, учитель обществознания и право
ГБНОУ «Лицей №84 им.В.А. Власова»(по согласованию).

Русскийязык(4 класс)
1.

2.

3.

Шабанова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№72 с углубленным изучением английского языка» (по согласованию).
Инкина Светлана Геннадьевна, доцент кафедры дошкольного и

начального образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).
Демчук Наталья Александровна, доцент кафедры дошкольного и

начального образования МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

Русский язык, литература (5-11 классы)
1.

2.

Шипнягова Ирина Францевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия №73»(по согласованию).
Введенская Лидия Владимировна, методист научно-методического
отдела МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

. Кухаренко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
МБ НОУ «Гимназия №59»(по согласованию).

. Малышкина Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Лицей №46»(по согласованию).

. Турчина Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №29»(по согласованию).

. Хворостова Любовь Николаевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №71›(по согласованию).
Керенская Светлана Александровна, учитель русского языка и

литературы МБНОУ «Гимназия №70»(по согласованию).
Битаева Айгуль Бакитжановна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №67»(по согласованию).

Иностранные языки
1.

2.

Куртукова Ольга Евгеньевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ
№26»(по согласованию).
Кызласова Ольга Александровна, методист научно-методического отдела
МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

. Волкова Ирина Анатольевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ
№50»(по согласованию).
Саяпина Татьяна Владимировна, учитель иностранного языка МБ НОУ
«Гимназия №48» (по согласованию).

. Силютина Марина Витальевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ
№60» (по согласованию).
Никитская Марина Петровна, учитель английского языка МБОУ «СОШ
№ 64»(по согласованию).
Швец Наталья Эдуардовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №
64» (по согласованию).

8.

9.

Рахматуллина Лариса Владимировна, учитель английского языка МБОУ
«СОШ №61»(по согласованию).
Бобаченко Светлана Викторовна, учитель английского языка МНБОУ
«Лицей №76»(по согласованию).

10. Шаравина Елена Сергеевна, учитель английского языка МНБОУ«Лицей
№ 76» (по согласованию).

Искусство (МХК)
1. Букалова Светлана Анатольевна, учитель изобразительного искусства

МБНОУ "Гимназия №48"(по согласованию).
2. Ермолаев Дмитрий Альбертович, учитель изобразительного искусства

МАОУ «СОШ №81»(по согласованию).
3. Свистунова Ольга Юрьевна, учитель музыки МБОУ «СОШ №26» (по

согласованию).
4. Можаева Марина Петровна, учитель изобразительного искусства и

музыки МБОУ «СОШ №2»(по согласованию).
5. Кондакова Татьяна Александровна, учитель изобразительного искусства

МБОУ «СОШ №65»(по согласованию).
6. Мордвинова Наталья Петровна, учитель изобразительного искусства

МНБОУ«Лицей №76»(по согласованию).
7. Богданова Диана Львовна, руководитель изостудии МБУ ДО «Дом

детского творчества №2»(по согласованию).
8. Высокос Евгений Андреевич, учитель музыки МБОУ «СОШ №5» (по

согласованию).
9. Шеремеев Илья Андреевич, учитель изобразительного искусства и

музыки МБОУ «ООШ №24»(по согласованию).

Труд (технология)
1.

2.

Жесткий Константин Владимирович, учитель технологии «РЖД лицей
№7»(по согласованию).
Махова Светлана Васильевна, учитель технологии МБНОУ «Лицей №
111»(по согласованию).

. Бабкина Ольга Петровна, учитель технологии МБОУ «СОШ №5» (по
согласованию).
Брыксина Людмила Валерьевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №
14» (по согласованию).

. Малукова Светлана Анатольевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №
47» (по согласованию).
Данилов Евгений Алексеевич, учитель технологии МБОУ «СОШ №72 с
углубленным изучением английского языка»(по согласованию).
Кузнецова Лариса Геннадьевна, учитель технологии МБОУ «ООШ №100
им. С.Е. Цветкова»(по согласованию).

. Мазанцева Зоя Вадимовна, учитель технологии МБОУ «ООШ №103»(по
согласованию).

Основы безопасности и защиты Родины
1.

2.

Закусилова Ирина Геннадьевна, заместитель директора по БЖ МБОУ
«СОШ №92»(по согласованию).
Коваленко Наталья Владимировна, доцент кафедры общего образования
и психологии МАОУ ДПО ИПК (по согласованию).

. Рябченко Наталья Сергеевна, заместитель директора по БЖ МБОУ
«СОШ №91»(по согласованию).
Данилова Наталья Федоровна, заместитель директора по БЖ МБОУ
«СОШ №27»(по согласованию).

. Кузнецов Виталий Владимирович, заместитель директора по БЖ МБОУ
«СОШ №71›(по согласованию).
Сафина Галина Анатольевна, заместитель директора по БЖ МБОУ
«СОШ №65»(по согласованию).
Храпова Татьяна Владимировна, заместитель директора по БЖ МБНОУ
«Гимназия № 48»(по согласованию).
Ложкина Елена Александровна, заместитель директора по БЖ МАОУ
«СОШ №81»(по согласованию).

Физическая культура
1.

2.

Ломакина Людмила Николаевна, учитель физической культуры МБОУ
«Гимназия №73»(по согласованию).
Щербинина Наталья Викторовна, учитель физической культуры МБОУ
«СОШ №18» (по согласованию).

. Кожевникова Ирина Витальевна, учитель физической культуры МАОУ
«СОШ №110»(по согласованию).
Зизевская Евгения Васильевна, учитель физической культуры МБОУ
«Гимназия № 32»(по согласованию).

. Чужиков Владимир Павлович, учитель физической культуры МБОУ
«Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»(по согласованию).
Скогорева Лариса Леонидовна, учитель физической культуры МБОУ
«СОШ №55»(по согласованию).